
MINISTERIO DA DEFESA

EXERCITO BRASILEIRO

DECEX DESMil

CENTRO DE PREPARAGAO DE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

Requisicao.n° 084/APROV

Recife, 15 de setembro de 2022.

Do Chefe do Aprovisionamento

Assunto: solicitagdo de QR

Ao Sr Ordenador de DespesasdoCPOR/R

Rfr: - Port. Min. Nr 305, de 24 de maio 95 -

Art. 13 das IG 12-02

1. Nos termos do Art. 13 da Port. Min. N° 305, de 24 de maio 95 — Instrugées Gerais para realiza-

cao de Licitagdes no Comando do Exército (IG 12-02), solicito-vos providéncias junto ao Ordena-

dor de Despesas, no sentido de aprovar o emprego das notas de crédito, referente a aquisicdo de

material, conforme informagées abaixo:

| PREGAO |
06/2022

UGR

160194 - 7? REGIAO MILITAR

MODALIDADE.- ~~~"

* CPOR/R participante da’ata™|

Dotagao Orcamentaria:
Nr NC PTRes Fonte PI ND Orgéo | UGR UG

-2022NC415551 193894 | 0100000000 — E6SUPLJA1QR | 339080COLOG 160504 160191 |
2. Justificativa:

O material destina-se 4 aquisigao de géneros de alimentagado nao fornecidos pelos Orgaos

ria nas refei¢des.

KENNEDY ANTONIO

Aprovisi

S DE LIRA - 1° Ten OCT

Provedores (OP) as OM para Setor de Aprovisionamento deste Centro, para proporcionar melho-

mgpe

CNPJ: 02.937.087/0001-53

RAZAO: LOCAFRIOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM ESPECIFICACAO UF QTD V UNIT TOTAL

9 PRESUNTO KG 170 R$ 18,27 R$ 3.105,90

15 SALSICHA HOT DOG KG 100 R$ 8,97 R$ 897,00

TOTAL R$ 4.002,90



Ministério da Economia

Secretaria Especialde Desburocratizacao, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacao do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNP}: 02.937.087/0001-53 DUNS®: 920136777

Razao Social: LOCAFRIOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Nome Fantasia: LOCAFRIOS EIRELI

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/09/2023

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEI: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento

Il - Habilitagao Juridica
Ill - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 16/10/2022

FGTS Validade: 21/09/2022

Trabalhista —_(http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 06/02/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/10/2022

Receita Municipal Validade: 09/10/2022

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade: 30/04/2023

Emitido em: 20/09/2022 10:57 1 de 1

CPF: 122.623.384-85 Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA

Ass:



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNP}: 02.937.087/0001-53DUNS®: 920136777

Razio Social: LOCAFRIOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Nome Fantasia: LOCAFRIOS EIRELI

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 20/09/2022 10:58

CPF: 122.623.384-85 | Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA

1de



2 3 -

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOCAFRIOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 02.937.087/0001-53

Certiddo n°: 31172801/2022

Expedicdéo: 20/09/2022, as 10:58:24

Validade: 19/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedic¢ao.

Certifica-se que LOCAFRIOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.937.087/0001-53, NAO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidaéo emitida com base nos arts. 642-Ae 883-A da Consolidacao

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidéo s&o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacado desta certidao condiciona-se a verificacao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidado emitida gratuitamente.

INFORMACAOIMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢céo das pessoas naturais e juridicas

inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigag¢gdes

estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execuc&o de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho, Comissdo de Concilia¢ao Prévia ou demais titulos que, por

disposi¢éo legal, contiver for¢a executiva.



Detalhamento.das Sancées Vigentes - Cadastro ...

CPF/CNPJ: 02.937.087/0001-53

Data da consulta: 20/09/2022 09:27:39

Data da ultima atualizagéio: 19/09/2022 20:00:03

DETALHAR CNPJ/CPFDO SANCIONADO=. NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

1 of 1

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/=

LIMPAR,

Clique aqui para efetuar aconsulta

DATA DE PUBLICAGAODA
ORGAO/ENTIDADE

SANCAOSANCIONADORA
TIPO DASANCAO QUANTIDADE

20/09/2022 10:56



Detalhamento da Penalidade - Cadastro Naciona...

CPF/CNPJ:02.937.087/0001-53

Data da consulta: 20/09/2022 09:27:39

Data da ditima atualizagao: 19/09/2022 20:00:03

ORGAO/ENTIDADE

DETALHAR CNPJ/CPFDO SANCIONADO NOME D0 SANCIONADO UFO SANCIONADO SERIONADORA

Nenhum registro encontrado

1 of1

https://www.portaltransparencia.gov-br/sancoes.oe

TIPO DA SANGAO
INICIODA VIGENCIADA

‘SANGO

FIM DAVIGENCIADA

sangho

LIMPAR

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

20/09/2022 10:56



SistemaIntegrado

| de Administragao Financeira
do Governo Federal

Data e horada consulta: 20/09/2022 10:58:50

Usuario: 12262338485

Cadastro Informative de Créditos N&o-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0

02937087 LOCAFRIOS EIREL! Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

[ Cédigo | Gredor | Data/Horadetnciusio |

*

Registros incluidos ha até 30 dias.



a Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (20/09/2022as 10:59) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenagées Civeis por Ato de improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagao com transito em juigado ou sangao ativa

quanto ao CNRJ n° 02.937.087/0001-53.

A condenac&o por atos de improbidade administrativa nao implica automéatico e necessario reconhecimenio da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htto://divulgacandcontas.tse jus.br/

Esta certidao ¢ expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle

6329.C72B.98D2.1347 no seguinte endereco:hitos://Awww.cni.jus.br/improbidadeadm/autenticar_certidao.pnp

Gerado em: 20/09/2022 as 10:59:07
CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: LQCAFRIOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 02.937.087/0001-53

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a). NAO CONSTA da relacao de responsdveis inidéneos para

participar de licitagao na administracdo publica federal, por decisao deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda nao

notificados do teor dos acérdaos condenatérios, aqueles cujas condenagées tenham tido seu

prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao

de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decis&o judicial.

Certidao emitida as 10:59:21 do dia 20/09/2022, com validade de trinta dias a contar da

emissao.

‘Averacidade das informag6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio

https://contas.teu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certidao: A3VE200922105921

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.



Sistema integrada
de AdministragSe Financeira ~

do Governo Federal “a

Data e hora da consulta: 23/09/2022 09:10

Usuario: ek §23.384-*

TesouroNAcionaL

Impressdo Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Cédige Nome Moeda
160191 CENTRO PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$)

CNPj Endereco
CEP

09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335

Municipio UF Telefone

RECIFE PE OD:(081) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905

Ano Tipo Numero

.

2022 NE 345

-Célula Orcamentaria—

Esfera PTRES Fonte deRecurso NaturezadaDespesa UGR Piano interno

1 193894 0100000000 339030 160504 EGSUPL] ALQR

Data de Emiss&o Tipo Processo Taxa de Cambio Valor

20/09/2022 Global 64318007949202263 0,0000
>

. 4,002,90

~Favorecicio-
=

Cédigo Nome

02.937.087/0001-53  LOCAFRIOS EIRELI

Endereco
cEP |

LUIZ ELO] DE PONTES 667 PRAZERES 54310-210 |

Municipio UF Telefone

J ABOATAO DOS GUARARAPES PE |

Amparo Legal

f cédiga Modalidade de Licitacao

126 PREGAO

Ato Normativo Artigo Paragrafo inciso Alinea |

LE! 10.520 / 2002 1 7

-

-

Descricgao

(016808-CPOR/ R)DABST-SGLSUBS-PLJ-AQS QR 3? PRV NOV22-FEV23(OBS REGRAS PDRLOG

A1).R$5,45.22D.04M.401H.REFPDRNOG2022, SI - 07 GENEROS ALIMENTARES (2022NC415551- COLOG -

13SET22) REQ. 084 / APROV DE 15SET22, SRP-06/ 2022 7 RM, CPORR PART DA ATA.

Local da Entrega
AVENIDA DEZESSETE DE AGOSTO- 1020- CASA FORTE - RECIFE- PE

informacao Complementar
16019405000062022 - UASG Minuta: 160191

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

(Vers&o| Data/Hora Operacdo
(002 | 22/09/2022 11:25:51 | Alteracéo

1 de 2



SIAFI Seje Admit So Finsnceira

-

do GovernoFederal nN

Data e hora dacensulta: 23/09/2022 09:10

Usuario: rk G23.384-*

Impresséo Completa

TesouRONACIONAL

Nota de Empenho

-Lista de itens:

Natureza de Despesa
Total da Lista

339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4,002,90
Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq. Descricao
Vaior do item

001 Item compra: 00009 - FRIOS, VARIEDADE PRESUNTODE PERNIL, 3.105,90
TIPO PREPARACAO COZIDO,COMPOSICAO COM CAPA DE

GORDURA,APRESENTACAOPECAINTEIRA, ESTADO DE

CONSERVAGAO RESFRIADO(A)

A | | Datta Operacao Quantidade Valor Unitario ValorTotal
20/09/2022 Inclusdo 170,00000 18,2700 3.105,90

Seq. Descricao
Valor do tem

002 tern compra: 00015 - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO —897,00

PREPARACAO COZIDA, ESTADO DE CONSERVACAO RESFRIADO

(A)

Data Operacao Quantidade Valor Unitario Valor Total

20/09/2022 Inclusdo 100,00000 98,9700 897,00

-Assinaturas

Ordenador de Despesa Responsdvel pela Nota de Empenho

ALLAN DE ALMEIDA SERR&O ANDRE RICARDO SOARES

rE BQZ.227-* *r,397,.619-*
22/09/2022 11:25:51 20/09/2022 15:18:57

(Verséo| Data/Hora Operacéo }

(002 22/09/2022 11:25:51 | Alteracao J
2 de 2


